EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – DATA-BASE 2026

A Presidente do SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO,
TRABALHO TEMPORÁRIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E SERVIÇOS TERCEIRIZÁVEIS NO
DISTRITO FEDERAL – SINDISERVIÇOS/DF, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela CLT, Estatutos Sociais da Entidade e demais Legislação pertinente à espécie, CONVOCA
todos os empregados das Empresas de Asseio, Conservação, Trabalho Temporário, Prestação de
Serviços e Serviços Terceirizáveis do Distrito Federal - DF, para participarem da ASSEMBLÉIA GE-
RAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no próximo dia 24 de setembro de 2025 às 17h00min,
em primeira convocação, se atingido o quórum estatutário, ou às 17h30min, em segunda e última
convocação, com qualquer número de presentes, conforme previsto nos Estatutos Sociais da enti-

deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
1. Elaboração, discussão e aprovação da Pauta de Reivindicações referente às negociações Cole-
tivas de Trabalho da data base de 1º de janeiro 2026, que será encaminhada ao Sindicato Patronal.
2. Autorização à Diretoria do Sindicato para celebrar Convenção ou acordo Coletivo de Trabalho
com o Sindicato Patronal e/ou com as empresas ou, na hipótese de insucesso das negociações,
instaurar o Dissídio Coletivo de Trabalho, com base na Legislação Consolidada;
3. Aprovação da Taxa Assistencial no percentual de 3% (três por cento), para desconto de todos os

5. Assuntos Gerais.
Brasília - DF, 15 de setembro de 2025.
 MARIA ISABEL CAETANO DOS REIS

Presidente

CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LTDA.

Aviso de Requerimento de Renovação da
Licença de Operação

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Am-
biente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília
Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação, a título de
renovação da Licença de Operação nº 22/2020 para ativi-
dade de Posto Revendedor de Combustíveis no ST Setor
de Clubes Esportivos Norte, trecho 01 conj. 20 s/n – Asa
Norte, proc. n° 00391.00018583/2017-99. Rivelino Braga,
Diretor-presidente.

3º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO
DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE  PAULA FERRO COSTA DE
SOUSA e THIAGO BARRETO DAMASCENO

O 3º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal FAZ SABER, para ciência dos
respectivos, PAULA FERRO COSTA DE SOUSA, CPF:906.451.621-91 e THIAGO
BARRETO DAMASCENO, CPF:007.576.571-33
alienado: APARTAMENTO 505 e GARAGEM 42, LOTES 01, 03 e 05, CONJUNTO
07, QUADRA 301, ALAMEDA GRAVATÁ, BAIRRO ÁGUAS CLARAS, TAGUATIN-
GA, DF, os quais não tendo sido encontrados nos endereços de cobrança, indicados

Registro de Imóveis do Distrito Federal, segundo as atribuições conferidas pelo ar-
tigo 26, parágrafos 1º e 3º da Lei nº. 9.514/97, por requerimento do BRB - BANCO
DE BRASILIA S.A

R.15, na matrícula nº.214330, respectivamente, deste Ofício,
com saldo devedor de responsabilidade de V.S.ªas., venho INTIMÁ-LOS a efetuarem
o pagamento das prestações vencidas e as que se vencerem até a data do paga-
mento, os juros convencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, os
encargos legais, inclusive tributos, cujo valor atualizado até o dia 11/09/2025, cor-
responde a R$ 9.905,58 (nove mil, novecentos e cinco reais e cinquenta e oito cen-
tavos), além das despesas de cobrança e de intimação, cujo valor é de R$1.483,66
(mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos), já incluso 5% do
ISS, totalizando a importância de R$ 11.389,24 (onze mil, trezentos e oitenta e nove
reais e vinte e quatro centavos). Assim, procedo à INTIMAÇÃO de V.S.ª(as). para
que se dirija(m), no horário de 09:00 às 17:00 horas, a este Ofício situado na QS 01,
RUA 210, Lote 40, Sala 915, 9°Andar, Torre “B”, Águas Claras – DF, onde devera(m)
efetuar o pagamento do débito discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze)

ciente(s) de que o não cumprimento do referido pagamento no prazo ora estipulado,
garante o direito de consolidação de propriedade do imóvel em favor do(a) credor(a)

-